
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «14» января 2014 г. № 103 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «Котлас» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября    
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 г.       
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 г. № 782 
«О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Управлению городского хозяйства администрации 
муниципального образования «Котлас» совместно с муниципальным 
предприятием «Горводоканал», наделенным статусом гарантирующей 
организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории 
города Котласа муниципального образования «Котлас», 
Сольвычегодским территориальным участком Северной дирекции по 
тепловодоснабжению – структурного подразделения центральной 
дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД», 
наделенным статусом гарантирующей организации в сфере 
водоснабжения и водоотведения на территории поселка Вычегодский 
муниципального образования «Котлас», приступить к разработке 
проектов схем водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования «Котлас» на период 2014 – 2024 годы. 

2. Муниципальному предприятию «Горводоканал» в срок до 
01 марта 2014 г. подготовить и представить в Управление городского 
хозяйства администрации муниципального образования «Котлас» на 
бумажном и электронном носителе необходимую информацию для 
разработки проектов схем водоснабжения и водоотведения на 



территории города Котласа муниципального образования «Котлас». 
3. Рекомендовать Сольвычегодскому территориальному 

участку Северной дирекции по тепловодоснабжению – структурного 
подразделения центральной дирекции по тепловодоснабжению – 
филиала ОАО «РЖД» в срок до 01 марта 2014 г. подготовить и 
представить в Управление городского хозяйства администрации 
муниципального образования «Котлас» на бумажном и электронном 
носителе необходимую информацию для разработки проектов схем 
водоснабжения и водоотведения на территории поселка Вычегодский 
муниципального образования «Котлас». 

4. Представленная информация для разработки проектов схем 
водоснабжения и водоотведения муниципального образования 
«Котлас» должна соответствовать требованиям постановления 
Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 г. № 782 
«О схемах водоснабжения и водоотведения» (вместе с «Правилами 
разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения», 
«Требованиями к содержанию схем водоснабжения и 
водоотведения»). 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» Норицына А.А. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Глава муниципального  
образования «Котлас»                                                                 

 
А.В. Бральнин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


